NACIONES UNIDAS



## Consejo de Seguridad

Distr.
GENERAL

S/1996/928 12 de noviembre de 1996 ESPAÑOL

ORIGINAL: INGLÉS

CARTA DE FECHA 8 DE NOVIEMBRE DE 1996 DIRIGIDA AL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE SEGURIDAD POR EL SECRETARIO GENERAL

Tengo el honor de referirme a la resolución 690 (1991) del Consejo de Seguridad, de 29 de abril de 1991, por la que el Consejo decidió establecer la Misión de las Naciones Unidas para el Referéndum del Sáhara Occidental (MINURSO).

Tras haber efectuado las consultas habituales, y a reserva de la decisión que el Consejo de Seguridad pueda adoptar con respecto a la prórroga del mandato de la Misión después del 30 de noviembre de 1996, tengo el honor de designar al General de División Jorge Barroso De Moura (Portugal) Comandante de la Fuerza de la MINURSO con efecto a partir del 1º de diciembre de 1996. El General Barroso De Moura sustituirá al General de División José Leandro (Portugal), quien completará su período de servicio el 30 de noviembre de 1996.

Le agradecería que tuviera a bien señalar este asunto a la atención de los miembros del Consejo de Seguridad.

(<u>Firmado</u>) Boutros BOUTROS-GHALI

----